venerable Wraby eidem Domino Ranulpho in sua falsitate favcntem publice

\Trabv abets
^^serendo, aliaque enormia contumeliosa et opprobriosa verba contra

him in his eosdem venerabiles viros, c:ipitulum ut praefertur facientes, irreve-

other ir-
renter proferendo. Et quanquam idem venerabiles viri dictum Domi-

reverences. num Thomam Gurnell in virtute (p. 195) obediential sibi per eum

warnings debitae et factae quod a verbis hujusmodi desisteret, ac objectis sibi

remains P^*^ idem Capitulum ad tunc fideliter responderet, primo, secundo,

contumacious, et tertio, peremptorie et sub poena juris monuerant, ipse tatnen

l)ended from Dominus contumaci spiritu ea se nolle facere respondit. Uiide
his choir- idem vencrabile Capitulum eundem Dominum Thomam Gurnell,
habit and . .

}
. . .

inhibited from propter ipsius manifestam rebellionem et contemptum in praemissis,

on pai'n of
^^ habitu suo chorali suspendebat tunc ibidem per decretum, Inhi-

the greater bendo eidem Domino Thomse tunc ibidem nc ipso habitu dc cctero

cation. ' verteretur donee graciam dicti Capituli obtinuerit, sub poena excom-
Present

:

municationis majoris in ipsius personam canonice fuhninandae. Pi-ae-

Urkyll and scntibus tunc ibidem discretis viris Dominis Thoma Urkyll et
]{ichard

hoper, Vicars

" It is written " aut suos " but it should be '• ut suos."
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Kicardo Roper Vicariis Choralibus dictai Ecclesiai Colle^triatse choral and

Gardianisque sive Iconomis ejusdem ecclesige testibus ad praemissa wardens or

vocatis et rogatis, meque Roberto SkayfF clerico notario publico ^?;''"^'^7^ °^^

dictique venerabilis Capituli actorum scriba et registrario. and "me"'

Subsequente que die Sabbati proximo x™" viz. dieti mensis Novem-
g^^^y^ ^.^^^.^

bris, prefati venerabiles viri Doinlnus Johannes Wraby et Ranulplius notary public

Bryd in dicta domo Capitulari personaliter existentes, et oapitu- ^lerk and

lariter congregati ac Capitulum ibidem facientes, dictis Dominis registrar.

Thoma Urkyll et Ricardo Roper ad tunc personaliter prgesentibus The following
. -^ ,. . .

'

, . ,, day (10 Nov.)
conjunctim et divisim mandaverunt, quod citarent, seu eorum alter

{.j^e residen-

citaret, peremptorie prsefatum Dominum Thomam Gurnell, quod tuanes in

compareret coram eis in domo capitulari praedicta die lungs proximo assembled

tunc sequente, causam rationabilem si quam haberet aut dicere aLf RonVr^to

sciret, quare, pro eo, quod ipse Dominus Thomas Gurnell, post et cite Gurnell

contra decretum suspensionis ipsius Domini Thoma3 ab habitu Monday to

suo chorali pradicto, ac inhibitionis inde factum in choro dictae show cause

. . . . . .
why he should

EcclesiieCollegiatse, habitu suo chorali pr^dicto tempore celebrationis not be excom-

divinorum die Veneris supradicto, ipso que instante die Sabbati,
hl^ylu^ ^orn

""

rebellione et ofFensione publice utebatur, pro manifesto contumace, his habit in

, ,. . ^, . ,. . . spite of the
mandatorum que aicti Capituh contemptore pronunciari; ac pro injunction in

ejus manifestis contumacia ofFensa rebellione et contemptu in praa- 1^*^* '^^^'^l'^-

missis excommunicari, et pro excommunicato publice nuntiari, non

deberet, in forma juris allegaturus propositurus et ostensurus et juri

per omnia pariturus.

Quo die lunae adveniente xii" die dicti mensis Novembris anno Monday,

Domini Tndictione et Pontificatu supradictis, coram venerabilibus viris Nov. Roper

Johanne Wrabyet Ranulpho (p. 196) Bryd, Canonicis Residentiariis appears and

supradictis, in domo capitulari dictaa ecclesias collegiatee Beatas cited Gurnell

Mariai Suthwell capitulariter congregatis et capitulum ejusdem
^^g*'jn'!^^°j^^te

ecclesi^ publice facientibus, comparuit personaliter prsefatus Dominus laid on him

Ricardus Roper, et viva vocis suas oraculo eosdem venerabiles viros, covicar by the

capitulum sic facientes, publice certificavit, quod ipse, juxta vim chapter.

formam et effectum mandati sibi et Thoma Urkyll convicario

suo facti, Dominum Thomam Gurnell, Vicarium Choralem dictse

A.D. 14C9.

Gurnell
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Ecclesiae Collegiatae de Suthwell, peremptorie citaverat quod coin-

pareret ipsis die lunge et doino Capitulari coram venerabili Capitulo,

ad alle<^andum proponendum et ostendendum in o.-nnibus et per

omnia juxta et secundum fbrmam et tenorem mandati sui supra-

dicti. Qui quidem Dominus Thomas Gurnell, de mandato dicti

venerabilis Capituli publice ad tunc praeconizatus, coram eodein

Capitulo personaliter comparuit, et aliquam causam dicere in

Drajmissis proponere vel allegare non curavit; sed ut prius, dicto die

Veneris supradicto, coram dictis veneralibus viris asseruit se in

eos ut ejus judices noluit consentire, sed se velle asseruit dicto

habitu suo Chorali uti et gaudere, eorum decreto inhibitione in hac

parte factis in aliquo non obstantibus. Et super hoc i'lem venerabile

Capitulum dictum Dominum Thomam Gurnell, manifestum contu-

macein rebellem et inobedientem, in contemptu pronunciavit; ct pro

ejus manifestis contumacia et oiFensa contemptu rebellione et in-

obedientia in prsemissis et in scriptis excommunicavit, et pro excom-

municato publice nunciari et declarari decrevit tunc ibidem. Tenor

vero ipsius excommunicationis et decreti scquitur in haec verba.

In Dei nomine Amen. Xos Johannes Wraby et Ranulphus

Bryd Canonici Kesidentiarii hujus Incliti " Ecclesiae Collegiata3 beataj

Mari» Suthwell in hac domo Capitulari ejusdem Ecclesise capitu-

lariter congregati et Capitulum ejusdem publice facientcs Te

Thomam Gurnell Vicarium Choralem ejusdem ecclesiae, pro co,

quod tu monitionibus inhibitionibus decretorum et mandatis nostris

legitimis p.arere et obedire non curasti, sed rebclliter con-

tempsisti, manifestum contumacem rebellem et inobedientem fuisse

et esse pronunciamus ; ao te pro tuis manifestis contumaciis

offensis rebellione contemptu et inobedientia contra nos factis et

illatis excommunicatum et pro excommunicato publice nunciari

decernimus et declaramus forinaliter et in his scriptis: pia.'sciitibu3

tunc ibidem prajfatis dominis Thoma Urkyll et liicardo lioper me

que Roberto SkayiF supradictis.

Sic for iuclitif.
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p. 193.—xxiil° die niensis Junii Anno Domini millesimo cccc'"° 28 June, 1470.

septuagesimo, Dominus Thomas Clerk Vicarius de Blithworth purgavit vicar of

se cum sexta manu tam clericorum quam laicorum, super eo et I^^itb^vorth,

eo viz. quod Agnetem Queryngham carnaliter non cognoverat, post self'of a '

^"

Quara earn purgationem leo-itime factam venerabilis vir Johannes ^'^f^'^
"^ '"^'^'

W raby, capituhim faciens, restituit dictum Dommum Thomam suge with Agues

bonge famge publice per decretum; et monuit eundem sub poena xl^
if re?tored'\'o'

quod dictus Dominus Thomas abstineret se a consortio dictae Agnetis l>'s good fame
.

,

"^

bnt wai'iied
in omni loco SUSpectO. nnder penalty

p. 134. xvi*° die mensis Augusti Anno Domini millesimo cccc""^ °!^t**^- ^1?'
_

" abstain Irom
septuagesimo.* Agnes'

society.

Correctiones Vicariornm et aliorum Ministrorum.

p. 130. xxii*^" die mensis Augusti^ Dominus Johannes Warsopp 22 Aug. 1470.

Vicarius Choralis, quia negligenter ssepius invigilat curse chori, per g" °
y\c1x

Capitulum primo fuit monitus quod vigilancius cum dilicrencia choral, warned
. ^ \ ,.^ ,-1 ,

a first time for
inposterum observet cursum chori et sectam " ejusdem; sub poena shirking choir"

statuti quod incipit " ceterum." on pain of the

.... . . . . .
statute which

xxiii" die mensis Augusti dominus Stephanus Clerk fuit primo begins " But."

monitus per Capitulum quod melius observet sectam Chori, sub l^^^^j^g^jj^j^^g^j'^

poena suspensionis ab officio et beneficio, trina moniiione precedente. t'™e to keep

Dominus Thomas Tykhyll presbiter Cantariaiis^ per Capitulum of suspension

after the third

warning.

" This entry was never completed. Thomas

^ The year appears from one of the subsequent entries relating to Gumell. -^
- '

<= For the frequent complaints of neglect of attendance at choir serrices and

coming late thereto, I have been able to find no apter or shorter expression than

the words in use at Winchester of " shirking " chapel, or coming " tarde " or

" tardy."

^ "Sectam chori "=suit of the choir. Secta is a word adopted from the

manorial com'ts ; attendance at choir being regarded as " suit and service " at the

Lord's court.

® " Chauntry priest." It is not common to find the chauntry priests described

thus. They are more often called shortly " cantaristte," and Canon Dixon in his

•' History of the Church of England " calls them therefore " cantarists." I have

used the name by which they are best known.
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chauntry primo nionitus erat die supradicto quod melius observet sectam cliori;

to kee'pThoir. ^^^^ poena suspensionig ab officio et bencficio, trina monitione prcce-

dente.

Thomas Lede-
Dominus Tliomas Ledenam dicto xxiii die fnensis Augusti per

nam warned Capituluiii monltus eratprimo, quod melius servet sectam chori: sub
to keep choir. . . , ^ .

, ,. .

poena suspensionis ab omcio et benelicio, trina monitione prcce-

dente.

W B rth « Dominus Willelmus Bartliorp monitus erat eodem die viz-

warned to x.xiii" die mensis Augusti primo per Capitulum quod melius servet

sectam chori: sub poena suspensionis ab officio et bencficio, trina

monitione precedente.

, , ™. Die Dominica ante festum Sanctorum Philippi et Jacobi,

apolojiises for Dominus Johannes Warsopp submisit se gratiae Capituli, pro eo,

tranter on
^ quod Ipse Verba contumeliosa protulit festo Sancti Georgii contra

St. George's eundem; sub hac forma: quod [si] de cetero delinquat puniretur

secundum statuta.

p. 131. xxiii° die mensis Augusti anno Domini millesimo cccc'"''

fJurnell septuagesimo. ^agister Thomas Gurnell per Capitulum monitus
warned a first . i i j j x-^ i. . /» •

time ao-ainst ^rat primo, quod prebendam de JNormanton ut hrmarius non oc-

farmingthe cupet nec est procurator^ trina monitione praeccdente, sub poena
jffebend of

. . T «» • i f •
i • •

Normanton ; suspensionis ab officio et benehcio, contra ecclesiae statutum et in-

pav^hlspro-
denturas inde confectas Capitulo re et verbo dimittcre et realiter

curation of trad ere.

the chapter; Et quod procurationem pro prebcnda de Xormanton infra duos

does so on hi s dies proximos et immediate sequentcs, sub poena sequcstrationis
bended knees,

fj.yp^^^^-j ejusdem, solverct : quam procurationem secundum praj-
but continues ^ • ,• i ^^ n • -i i -^ • /i • i

to occupy the ceptum Capituli huiniiiter, tiexis genibus, solvit in (.apitulo.

*'''"• Et quia dictus jMagister Thomas Gurnell, non obstante prima
Warned a monitione, dictam firmam de Normanton occupavit, die Martis
second time, '

.
i

•
,

27 Aug. viz. xxvii" die mensis Augusti, secundo monitus erat, sub poena

statuti, quod dictam firmam ulterius non occuparet. Et tlictus

W. Barthorp was a chauntry priest and deputy acting grammar-school master.

See post.

^ Crossed out in original.

VISITATIONS AND MEMORIALS OF SOUTHWELL MINSTEE. 7

A.D. 1470.

Magister Gurnell post dlctam monitionem asseniit publice in gays he will

Capitulo quod dictam firmam ulterius occupare voluit: ex quo tertio ^'^''^ ^*-

monitus erat quod dictam firmam sub poena suspensionis ab officio
thirj"tiQie

et beneficio minime occuparet, sed magis divinis in Choro insisteret andto keep

, . ^ choir better,
et vacaret.

Dicta monitione tertia sibi facta non obstante, dictus Thomas Nevertheless

Gurnell pluries, contra monitionem sibi factam, divinis in Choro non occupies the

.
^ . . . J^ . , . . r

farm, with
vacavit, sed contra monitionem tertiam per Capitulum sibi lactam his waggons,

dictam firmam occupavit, tenuit, et custodit, cum suis bigis et equis
hi*reTse^vants

et servientibus conductis vehendo fructus prebendae de Normanton carrying the

,• ^ ,
. T ^• n crops of the

pertmentes, et cetera omnia qu» ad dictam iirmam pertinent prebend, spite

exercendo, licet in Capitulo publice promisit quod eandem firmam °^ '"^ promise

dimitteret et ulterius non occuparet. trary.

Et quia realiter etiam dictus Thomas Gurnell publicus negociator Because T.

existit.exercendonegotiasecularia in emendo silvas et aliamercimonia ^^^"^1* ^^'*
°

. . .
public trader

ut carius vendat, quod de facto facit, canonum mstituta et lauda- carrying on

bilia consuetudines et statuta hujus inclyti Collegii contemnendo, ^^^ insults

ac etiam venerabilibus viris Capitulo, ordinariis suis, verbis contume- t^e chapter,

T . , . . . , . • /-I • 1 n his Ordinaries;
liosis opprobriosis et mhonestis, tarn in Capitulo quam extra, pro ler-

carries arms

endo inferendo et prsedicando elato spiiitu et contumaci : Ac etiam of aggression

1 . ,111 . . and threatens
arma mvasiva, tarn m ecclosia quam extra, ad verberandum mmistros to beat or

ecclesise sive e^estrieiidum et insidiandum et se verberare minando, stab the
*^

. . . ,
' ministers ot

in animse sujie periculum, aliorum exemplum perniciosurn, et scanda- the church
;

lum dicti Collegii et ministrorum ejusdem ; matura deliberatione Sentence by

propter hsec et alia enormia statutis nostris contraria J!^os Johannes Wraby,'Bird,

Wraby Ranulphus Bryd Willelmus Worseley et Johannes Hardyng, w^^^J°^'t> •

CanoniciEesidentiariijCapitulariter congregati et Capitulum facientes dentiarie's,

dictum Thomam Gurnell ab officio et beneficio suis decernimus fore Gurnell^

suspendendum et a Choro rejiciendum, nunquam ad aliquod minis- from office

terium in dicta ecclesia faciendum admittendum; monendo eundem and injoinhi'm

Thomam sub poena excommunicationis quod habitum ulterius non jigainst enter-
'^

_ , .

* lug choir or
gerat, et in omnibus nostris mandatis pareat cum effectu. wearing his

Undecimo die mensis Septembris prsedicti venerabiles viri ^ ^

'

Johannes Wraby Ranulphus Bryd Willelmus Worsley et Johannes Excommuni-
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lation fill- Harding Canonicl Residenti.irii in domo c;ipitulari ejusdem capita-

the°chapter
lariter congregati, coram cunctis fratribus de habitu tarn Vicanis

forcoutinned quam Capellanis Cantariarum cum aliis minlstris, sententiam contra

and^"dTs-'^^ dictum Dominuni Thomam Gurnell in scriptis redactam juxta

obedience. tenorem antedicti processus fulminaverunt, sub hac verborum forma:

Form of sen- In Dei nomine Amen. Nos Capitulum Ecclesise CoUegiatae Beatae

Marise Suthwell, Quia Dominus Thomas Gurnell, Vicarius Choralis

prsedictse ecclesiae, juxta statuta laudabilia et consuetudines ecclesiae

prselibatffi legitime monitus quod firmam prebendaj de Xormanton

ulterius non occuparet, Idem tamen dominus Thomas suae salutis

immemor, licet asseruit se praedictam firmam re et verbo

dimittere, eandem tamen firmam realiter tenuit et custodivit cum

biga equis servientibusque suis, f'ructus dictaa prebends pertinentes

vehendo inhorriando et omnia alia ad dictam firmam pertinentia

exercendo, in animae suae grave periculum aliorum que perniciosum

exemplum, statutis nostris contraveniendo acperjurium incurrendo :

Et quiaetiam idem dominus Thomas publicus negotiator existit, contra

canonicas sanctiones publice negotiis secularibus immiscendo, silvas

et alia commercia illicita ut carius vendat comparendo et exercendo,

ita quod divinis obsequiis inherere et sectam Chori facere minime

po!-sit ut tenetur: Ac etiain quod nobis ordinariis suis tarn in ecclesia

quam extra verba opprobriosa contumeliosa et inhonesta saape saepius

Esepissime intulit, protulit, publice praedicavit; necnon arma invasiva,

tam in ecclesia quam extra, ecclesiae ministros comminando extra cleri

honestatcm publice portavit
;
Quia etiam ab aliis pubiicis notoriis

et enormibus delictis legitime monitus desistere non curavit,

raandatis nostris minime parendo : Idcirco eundem dominum

Thomam, tanquam incorrigibilem, juxta tenorem statutorum

nostrorum hincinde editorum, ab officio et beneficio suis in hac

parte suspendimus publice in his scriptis, ac cutn a Choro rejicimus

nunquam ad aliquod ministerium in hac ecclesiae a'imittemlum.

Monentes eundem primo sccundo et tertio, peremptoiie pro omnibus

sub poena excommunicationis quod in hac ecclesia habitum clioralcm

dcinceps non gerat et maudatis nostris in omnibus pareat cum elFectu.
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Procuratio Capituli.

p 251. xxiii*' die mensis August! anno domini millessimo cccc'"° ^'^ "^"S- ^'^^^•

septuagesimo dominus Thomas Gurnell per capitulum monitus est q^^^^^^ ^

quod infra duos dies proxiinos et immediate sequentes procurationem farmer of

capitulo debitam, rations suae visitationis, pro prebenda de Normanton prebend,

solvat ; sub poena sequestrationis fructuum dictse prebcndae. warned to pay

. . . T • TIT • mi /-( n procuration
xxvii""* die mensis Augusti supradicti Magister ihomas Orurnell, due to chapter

vivas su^ vocis oraculo, in capitulo fatebatur quod re et verbo firmam ^^^^^^^
visita-

de Normanton occupare noluit, et exhibuit indenturas inde con-

fectas ; ex quo eodem die monitus erat sub eadem poena quod sic

continuaret.

Eodem die mensis Augusti dictus Thomas Gurnell procurator

Magistri Johannis Danvers prebendarii* 13 Sept. 1470.

Separate
examination

p. 355. Examiiiatio'' vicariorum discrete et singillatim facta xiii'' of each of the

die mensis Septembris Anno Domini millesiino quadragesimo septua- choral on the

gesimo de moribus Thomas Gurnell. conduct of

J\lery dicit quod non est habilis moribus. Gurnell, vicar

Bylop dicit quod non est habilis moribus.
cwia .

Sledmer dicit quod est capitosus voluntatis. He is not of

Shirburn dicit quod non est habilis moribus. viour .